Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: Serviço de Vacinação 
Descrição Complementar: Contratação de serviços para aquisição e aplicação de 788* (setecentos 
oitenta e oito) doses de vacina contra o vírus quadrivalente da gripe (influenza) recomendado pela 
Organização Mundial de Saúde - OMS para a temporada 2018, conforme especificado na Resolução 
ANVISA RE Nº 2.696, de 6 de outubro de 2017.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP